
TRANSFORMIMI 1 
Transformimi i modelit të 
udhëheqjes dhe menaxhimit
të Kryqit të Kuq të RMV

TRANSFORMIMI 5
Një model për frymëzimin dhe 
mobilizimin e vullnetarëve 

TRANSFORMIMI 9 
Zhvillimi i aktiviteteve 
ekonomike për qëllime sociale

TRANSFORMIMI 3
Futja e modelit të ri të 
organizimit lokal

TRANSFORMIMI 7 
Shërbimet e asistencës dhe 
kujdesit për kategoritë 
e vulnerabël të popullsisë

TRANSFORMIMI 2 
Ndërtimi i partneriteteve për t’iu 
përgjigjur sfidave humanitare

 

TRANSFORMIMI 6
Trende të reja në punën me të 
rinjtë

TRANSFORMIMI 10 
Menaxhimi i sfidave 
shëndetësore gjatë 
epidemive dhe pandemive

TRANSFORMIMI 4 
Modeli për mobilizimin e 
anëtarësimit në Kryqin e Kuq 
të RMV

TRANSFORMIMI 8
Përfshirja sociale dhe promovimi 
i mundësive të barabarta në 
tregun e punës
 

TRANSFORMIMI-28

Korniza zhvillimore e Kryqit të Kuq të Republikës së Maqedonisë së Veriut “Transformimi-28” bashkon 
24 procese transformuese që shprehin përkushtimin e organizatës sonë për ndryshime në periudhën e 
ardhshme pesëvjeçare. Këto procese të ndërlidhura shprehin ambiciet tona për të ndërmarrë veprime të 
synuara për të qenë më të suksesshëm dhe efikas në zbatimin e programeve dhe projekteve tona dhe në 
ndërtimin e partneriteteve të qëndrueshme për të përmirësuar jetën e popullsisë në komunitetet lokale 
dhe për të forcuar kapacitetet e shoqatës kombëtare.



Për më shumë informacione rreth procesit tonë “Transformimi–28” na ndiqni në faqen 
tonë www.redcross.org.mk

TRANSFORMIMI 11 
Reduktimi i pasojave të 
shkaktuara nga ndryshimet 
klimatike 

TRANSFORMIMI 15
Reformat e programit të 
gatishmërisë dhe përgjigjes 
ndaj fatkeqësive

 

TRANSFORMIMI 19 
Financimi dhe qëndrueshmëria 
financiare

TRANSFORMIMI 13
Promovimi i shëndetit mendor

TRANSFORMIMI 17 
Siguri në male 

TRANSFORMIMI 21 
Promovimi i vlerave njerëzore

TRANSFORMIMI 23 
Diplomacia humanitare 

TRANSFORMIMI 12 
Kryqi i Kuq si organizatë 
referuese dhe eksperte
për ndihmën e parë

   

TRANSFORMIMI 16 
Siguri në ujë 

TRANSFORMIMI 20 
Qasje sistematike ndaj 
promovimit të së drejtës 
ndërkombëtare humanitare

TRANSFORMIMI 14
Një koncept i ri i motivimit për 
dhurimin vullnetar të gjakut 

   

TRANSFORMIMI 18
Organizata e gjelbërt

TRANSFORMIMI 22
Planifikimi, monitorimi dhe 
vlerësimi si mjete për zhvillim  
të suksesshëm

TRANSFORMIMI 24
Përgjigjja ndaj sfidave 
humanitare që lidhen me 
migrimin 


